
BOEnúm 191 Miércoles 11 agosto 1993 24321

Este Rectorado, en uso de· las atribuciones conferidas por el
articulo 42 de la Ley Orgánica 1111983, de Reforma Universitaria,
de 25 de agosto (_Boletín Oficial del Estado. de 1 de septiembre).
y demás disposiciones concordantes, ha resuelto nombrar a doña
Elisia Rodriguez Veiga, con documento nacional de identidad
número 50.522.637, Catedrática de Universidad de la Universidad
Complutense de Madrid, del área de ctmocimiento de ~Anatomía

y Anatomía Patológica Comparadas., adscrita al Departamento
de Anatomía y Anatomía Patológica Comparadas (Ana. y Emb.).
en virtud de concurso ordinario.

Contra la presente Resolución podrá interponerse recurso de
reposición en el plazo de q,o mes, ante el magnífico y excelentísimo
señor Rector.

Madrid, 20 de julio de 1993.-El Rector, Gustavo ViIlapalos
Salas.

20913 RESOLUClON de 21 de julio de 1993, de la Univer
sidad de Valencia, por la que se nombra, en virtud
de concurso, 'a doña Teresa Sevilla Merino Profesora
titular de Escuela Universitaria del órea de cono
cimiento de «Derecho Constitucional».

De conformidad con la propuesta formulada por la Comisión
constituida para juzgar el concurso convocado por Resolución de
la Universidad de Valencia de 20 de diciembre de 1991 («Boletín
Oficial del Estado» de 15 de enero de 1992) para la provisión
de la plaza de Profesor titular de Escuela Universitaria del área
de conocimiento de «Derecho Constitucional.. (concurso número
130/1991) y una vez acreditado por la concursante propuesta
que reúne los requisitos a que alude el apartado 2 del artícu
lo 5.° del Real Decreto 1888/1984, de 26 de septiembre,

Este Rectorado. en uso de las atribuciones conferidas por el
artículo 42 de la Ley 11/1983, de 25 de agosto, de Reforma
Universitaria. y demás disposiciones que la desarrollan, ha resuelto
nombrar a doña Teresa Sevilla Merino Profesora titular de Escuela
Universitaria en el área de conocimiento de .Derecho Constitu
ciona.... adscrita al Departamento de Derecho Constitucional.

Valencia. 21 de julio de 1993.-EI Vicerrector de Profesorado.
Joan del Alcazar Garrido.

20914 RESOLUClON de 21 de julio de 1993, de la Univer
sidad de Alca/ó de Henares, por la que se nombra
Profesora titular de Universidad del órea de «Socio-
logia», a doña Marfa Rosario Frias Azcárate.

De conformidad con la propuesta elevada por la Comisión nom
brada para juzgar el concurso para la provisión de la plaza de
Profesor titular de Universidad, número 290202, del área de .50
ciología». convocada por Resolución de este Rectorado de fecha
15 de julio de 1992 (.Boletin Oficial del Estado. de 12 de agosto),
y presentada por la interesada la documentación a que hace refe
rencia el punto octavo de la convocatoria. este Rectorado, en uso
de las atribuciones conferidas por el artículo 42 de la Ley 11/1983.
de 25 de agosto, de Reforma Universitaria, y demás disposiciones
concordantes, ha resuelto:

Nombrar a doña Maria Rosario Frias Azcárate. con documento
nacional de identidad número 50.282.280, Profesora titular de
Universidad. de .Sociología.. , adscrita al Departamento de Fun
damentos de Economia e Historia EC011ómica. La interesada debe
rá tomar posesión en el plazo máximo de un mes, a contar desde
el día siguiente al de la publicación de la presente Resolución
en el .Boletín Oficial del Estado...

Alcalá de Henares, 21 de julio de 1993,-El Rector, Manuel
Gala Muñoz.

2091 5 RESOLUClON de 21 de julio de 1993, de la Univer
sidad Politécnica de Valencia. por la que se nombra
a don José Luis Gómez Rlbelles Catedrático de Uni
versidad, del área de conocimiento «Máquinas y Moto-
res Térmicos», adscrfta al Departamento de Máquinas
y Motores Térmicos.

De conformidad con la propuesta elevada por la comisión nom
brada para juzgar el concurso convocado por Resolución de 13
de octubre de 1992 de esta Universidad, plaza número 63/1992
(<<Boletin Oficial del Estado.. de 3 de noviembre), y presentada
por el interesado la documentación a que hace referencia ei punto
8 de la convocatoria,

Este Rectorado, en uso de las atribuciones conferidas por el
artículo 42 de la Ley 11/1983, de 25 de agosto, de Reforma
Universitaria, y demás disposiciones que la desarrollan, ha resuelto
nombrar a don José Luis Gómez Ribelles Catedrático de la Uni
versidad Politécnica de Valencia, del área de conocimiento «Má
quinas y Motores Térmicos», adscrita al Departamento de Máqui
nas y Motores Té~ico$.

Valencia, 21 de julio de 1993.-EI Rector, Justo Nieto Nieto.

20916 RESOLUClON de 21 de julio de 1993, de la Univer
sidad de Alcaló de Henares, por la que se nombra
Profesor titular de Universidad del área de «Farma
cología», a don Agustín Arias Caballero.

De conformidad con la propuesta elevada por la Comisión nom
brada para juzgar el concurso para la provisión de la plaza de
Profesor titular de Universidad, número 255205, del área de «Far
macología", convocada por Resolución de este Rectorado de fecha
15 de julio de 1992 (.Boletín Oficial del Estado. de 12 de agosto),
y presentada por el interesado la documentación a que hace refe
rencia el punto octavo de la convocatoria, este Rectorado, en uso
de las atribuciones conferidas por el artículo 42 de la Ley 11/1983.
de 25 de agosto, de Reforma Universitaria, y demás disposiciones
concordantes, ha resuelto:

Nombrar a don Agustin Manuel Arias Caballero, con documento
nacional de identidad número 8.766.626, Profesor titular de Uni~

versidad del área de .Farmacología». adscrita al Departamento
de Fisiología y Farmacología. El interesado deberá tomar posesión
en el plazo máximo de un mes a contar desde el día siguiente
al de la publicación de la presente Resolución en el .Boletín Oficial
del Estado».

Alcalá de Henares, 21 de julio de 1993.-EI Rector, Manuel
Gala Muñoz.

20917 RESOLUClON de 21 de julio de 1993, de la Univer
sidad Politécnica de Madrid, por la que se nombra,
en virtud de concurso de méritos, a doña Trinidad
Femández Pérez Profesora titular de Escuela Univer
sitaria, área de conocimiento «Filología Inglesa».

De conformidad con la propuesta formulada por la Comisión
constituida para juzgar el concurso de méritos convocado por
Resolución de la Universidad Politécnica de Madrid. de 30 de
noviembre de 1992 (<<Boletin Oficial del Estado» de 18 de diciem
bre). para la provisión de la plaza de Profesor titular de Escuela·
Universitaria, área de conocimiento «Filología Inglesa», y una vez
acreditados por el concursante propuesto que reúne los requisitos
a que alude el apartado 2 del articulo 5. 0 del Real Decre
to 1888/1984, de 26 de septiembre, he resuelto, en uso de las
facultades que me están conferidas por el artículo 42 de la Ley
11/1983, de 25 de agosto, de Reforma Universitaria. y el articulo
13.1 del Real Decreto citado, nombrar a doña Trinidad Fernández
Pérez Profesora titular de Escuela Universitaria en el área de cono
cimiento «Filología Inglesa.. , en el Departamento de Lingüistica
Aplicada a la Ciencia· y a la Tecnología, con los emolumentos
que según liquidación reglamentaria le correspondan, con efectos
de la correspondiente toma de·posesión.


